
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

n. 13  del 02/10/2025 

 

L'anno 2025, il giorno 2 del mese di Ottobre , alle ore 17:00, è convocato, presso l'Istituto Comprensivo 

“Rosario Livatino” di Ficarazzi, plesso ”Cortile Giallombardo”, il secondo Consiglio d' Istituto, relativo 

all’anno scolastico 2025/26, per discutere e deliberare sui seguenti punti all’ordine del giorno: 

 
Omissis 

 

Punto 5. Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000345165 — Erasmus+ for inclusion and innovation- 

Criteri di selezione del personale (STAFF) – Mobilità 2025/2026. Delibera. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
SENTITA l’esposizione della Dirigente Scolastica; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.27 del 24/09/2025; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere alla selezione del personale attraverso dei criteri, di seguito esplicitati: 

 

1. Essere docente o membro del personale ATA a tempo indeterminato/ determinato dell’Istituto con incarico annuale. 

2. Essere parte dello STAFF per l’ampliamento del PTOF. 

3. Livello di conoscenza della lingua inglese, certificata e/o autocertificata, di livello B2 e comunque tale da consentire al 

candidato di: 

● partecipare e interagire in maniera adeguata durante le attività di formazione all’estero; 

● comprendere la tematica trattata al fine di socializzare la stessa al rientro nelle sedi opportune per la divulgazione del pro-

getto. 

4. Saper utilizzare strumenti digitali (piattaforme per videoconferenze, applicazioni per la creazione e condivisione file) che 

consentano una rapida ed efficace comunicazione e un’immediata visibilità di quanto appreso all’estero per il coinvolgimento 

di una più ampia platea di colleghi e discenti negli interventi didattici. 

 

DELIBERA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: voti favorevoli 10; voti contrari 0;  astenuti 0  

 

con voto unanime espresso per alzata di mano di approvare il Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-

000345165 — Erasmus+ for inclusion and innovation- Criteri di selezione del personale (STAFF) – 

Mobilità 2025/2026. DELIBERA N.13. 

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 
pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdi-

zionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

    Il Presidente del C.I.                                                                                       Il Segretario 
         Avv. Alessandro Nicotra                                                                                             Margherita Greco                                                                                           

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                         
      ai sensi dell’art. 3, comma 2,                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

   del Decreto Legislativo n. 39/1993                                                                                                            del Decreto Legislativo n. 39/1993 

   

           Il Dirigente  

              Dott.ssa Caterina Oliveri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

                                                                                           del Decreto Legislativo n. 39/1993 


